in the Prevention of Drug Abuse

Abstract: The power of religion has played an important role in healing for many
people as there is a growing recognition that religion is an aspect of recovery.
Thus encouraging prevention in using religious aspect is much applauded.
Imam Ghazali (450-505 AH, 1058-1111 CE) in his “Ihya Ulum ud Din” has
identified the following 6 steps one can take in the process of cahange and
growth. They are musharatah (contract), muraqabah (guard), muhasabah
(evaluate), mu’aqabah (consequence), mujahadah (effort) and mu’atabah
(return).